
 
 

Dz.01.0021.1.4.2023 

 

UCHWAŁA NR LXIII/555/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Żabiniec” 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2021 r. poz. 6695) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Żabiniec”. 

 

§ 2. Do przygotowywanego mpzp obszaru „Żabiniec” wnosi się następujące uwagi: 

1) w Rozdziale I „Przepisy Ogólne” wnosi się o dodanie w § 4 ust. 1   punktu nr 26 o treści: 

„tarliska – miejsca rozrodu ryb, w szczególności rodzimego pstrąga potokowego Salmo trutta 

fario, 

2) w Rozdziale II „Zasady zagospodarowania terenów obowiązujące na całym obszarze 

planu, w tym zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego” w § 35 ust. 3 wnosi się              

o dodanie punktu nr 4 o treści: „tarliska rodzimego pstrąga potokowego oraz miejsca 

jesienno-zimowego gromadzenia się ryb powinny być chronione poprzez nieusuwanie 

naturalnej roślinności brzegowej (krzewy) i oznakowane stosownymi tablicami 

informacyjnymi”. 

 

§3. Przy realizacji wariantu nr 2 kładki łączącej ul. Żabiniec z Al. 29 Listopada (KDX.8 do 

KDX.9) w ramach mpzp „Żabiniec” należy nie dopuścić do drastycznego ograniczenia lub 

likwidacji ogródków działkowych ZDi.1 i ZDi.2. 

 

§ 4. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Pismem znak: BP-02.2.6721.371.628.2023.TWO Biuro Planowania Przestrzennego 

ponownie zwróciło się o opinię w sprawie projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Obszaru „Żabiniec”. W § 2 zwraca się uwagę na ochronę zieleni oraz fauny 

wód (m.in. rodzimego pstrąga potokowego) w przepływających przez ten obszar Krakowa             

w rzece Prądnik i potoku Sudoł, kiedy tak dużo się mówi i działa w aspekcie założeń nowego 

ładu i poprawności klimatycznej, gdyż ma to wielkie znaczenie dla mieszkańców i licznie 



odwiedzających Kraków turystów. Przebieg wariantu nr 2 kładki przez ogródki działkowe 

winien do minimum ingerować w ich substancję zieloną. Należy dołożyć wszelkich starań, 

aby nie doprowadzić do ograniczania ich powierzchni, a w końcu – ich likwidacji. 

 

 

                                                                                                   Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy I Stare Miasto  

 

Tomasz Daros  

                                                            


